
P. V€ rO M. HCPAL

4.• 4.R.ACOIABA 
(7,01- ;trtiirr!•.2 +trn Nr1v,:.) 

EDITAL PE N° 022-2023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 022-2023 

PROCESSO N° 2023.07.24.04 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR POR ÍTEM 

LOCAL: WWW.NOVOBBMENT.COM.BR 

FINALIDADE: AQUISIÇÕES DE BENS COMUNS 

INICIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS (08/08/2023 - 09H-00M) 

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: (21/08/2023 - 0811:00M) 

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTA: (21/08/2023-08H:30M) 

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: (21/08/2023-09:30) 

SISTEMA: NOVOBBMNET.COM.BR 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA 0 DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE SEGURANÇA 
PÚBLICAS NAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A SECRETARIA DE GOVERNO E SEGURANÇA 
PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS 

Torna-se público que o(a) Secretária de Desenvolvimento Rural, por meio do(a) Setor De Licitações da Prefeitura 
Municipal de Aracoiaba, sediado(a) Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba/CE, CEP: 62.750-000, realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, nos termos da Lei if 14.133, de 2021, e demais legislação aplicável e, 
ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

1. DO OBJETO 

1.1 0 objeto da presente licitação cuida da AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA 0 DESENVOLVIMENTO DE 
POLÍTICAS DE SEGURANÇA PÚBLICAS NAS ATIVIDADES DE FISCALIZAÇÃO JUNTO A 
SECRETARIA DE GOVERNO E SEGURANÇA PÚBLICA DO MUNICIPIO DE ARACOIABA 

1.2 , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Ednal e seus anexos 

2. DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 
2.1 Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente credenciados no Plataforma 

BBMNET Licitações Eletrônicas da Bolsa Brasileira de Mercadorias, no endereço www_novobbmnet com br. 
2.2 0 licitante responsabiliza-se exclusiva e formalmente pelas transações efetuadas em seu nome, assume como 

firmes e verdadeiras suas propostas e seus lances, inclusive os atos praticados diretamente ou por seu 
representante, excluída a responsabilidade do provedor do sistema ou do Orgão ou entidade promotora da licitação 
por eventuais danos decorrentes de uso indevido das credenciais de acesso, ainda que por terceiros. 

2.3 Sera concedido tratamento favorecido para as microempresas e empresas de pequeno porte, para as sociedades 
cooperativas mencionadas no artigo 16 da Lei n° 14.133, de 2021, para o agricultor familiar, o produtor rural 
pessoa fisica e para o microempreendedor individual - MU, nos limites previstos da Lei Complementar n° 123, 
de 2006. 

2.4 Não poderão disputar esta licitação. 

Avenida da Independência, 134, Centro, Aracoiaba, Ceará 
CEP 62.750-000 - CNPJ 07.387.392/0001-32 


